
8. neděle v mezidobí 

Mt 6, 24 - 34 

Motto: Pán Ježíš nám dává všechno, co potřebujeme.  

Zamyšlení: 

Co v dnešním evangeliu Pán Ježíš s učedníky viděli? 

Ptáčky a o kytičky. 

Co o nich Pán Ježíš učedníkům říkal? 

Že se o ně Pán Bůh stará. 

Říkal Pán Ježíš něco i o nás? 

Ano, že se o nás Pán Bůh také stará. 

Dovedeš říct, jak se o nás Pán Bůh stará? Co od něj dostáváme? 

Zdraví, jídlo… 

A co věci, které nám dělají radost? Dobré počasí, hezký výlet, kamarádi… ty jsou taky od Pána Boha? 

Ano. 

Můžeme s dětmi přicházet ještě na další Boží dary. 

Od Pána Boha dostáváme všechno, co potřebujeme a co nám dělá radost. Nezapomeneme mu za to 

poděkovat. 

Závěr: Poděkujeme Pánu Bohu za všechno, co od něj dostáváme. 

Pozn.: Je dobré všímat si spolu s dětmi Božích darů a všech hezkých věcí kolem sebe a při různých 

příležitostech za ně Bohu děkovat.  

Pozn. 2: Můžeme si společně zazpívat písničku „Slunce svítí na ptáčky“ (zpěvník Zpíváme si písničku 

1). 


